CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA
  ESTADO DE SÃO PAULO

C.N.P.J.:  51.840.643/0001-84

         Rua: Barão do Rio Branco, 414 – Telefone: (17) 3576-1690 – CEP: 15.960-000

E-mail: camara@camaraariranha.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 344/2025

    O Vereador subscritor da presente, motivado pelo apelo da

população, bem como visando a melhoria do bem estar e qualidade de vida dos

munícipes, mui respeitosamente vem à presença de Vossa Excelência, o Sr. Prefeito

Municipal Emerson Antonio Trovó, apresentar esta INDICAÇÃO no sentido de que seja

REALIZADO ESTUDO TÉCNICO PARA POSTERIOR

CONSTRUÇÃO/EXTENSÃO DE UMA NOVA PISTA DE CAMINHADA NA ÁREA

GRAMADA SITUADA AO LADO DA RODOVIA ORIVALDO THITO COLOMBO,

QUE LIGA ARIRANHA À SANTA ADÉLIA, ESPECIALMENTE NO TRECHO

PRÓXIMO AO ALMOXARIFADO MUNICIPAL. (fotos anexas)

Justifico  que a presente Indicação visa atender aos inúmeros

pedidos de munícipes que utilizam este trecho para a prática de atividade físicas,

especialmente caminhadas e corridas. Atualmente, muitos cidadãos utilizam o

acostamento da rodovia, o que representa riscos à segurança, dada a proximidade com

tráfego de veículos.

A construção/extensão de uma nova pista de caminhada neste

local proporcionará mais segurança, conforto e incentivo à pratica de atividades físicas,

promovendo a qualidade de vida, o bem-estar da população e o uso adequado dos

espaços públicos.

Ressalta-se que a área em questão já possui espaço suficiente

(fotos anexas), para a instalação da pista o que pode facilitar a execução da obra com

baixo impacto ambiental e financeiro para o município.

         CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA
  ESTADO DE SÃO PAULO

C.N.P.J.:  51.840.643/0001-84

         Rua: Barão do Rio Branco, 414 – Telefone: (17) 3576-1690 – CEP: 15.960-000

E-mail: camara@camaraariranha.sp.gov.br

Pelo exposto, proponho a presente Indicação, certo de que

Vossa Excelência dispensará atenção à mesma em favor do progresso e expansão do

Município.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA, em 28 de agosto de 2025

VEREADOR FERNANDO HENRIQUE CARDOZO

         CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA
  ESTADO DE SÃO PAULO

C.N.P.J.:  51.840.643/0001-84

         Rua: Barão do Rio Branco, 414 – Telefone: (17) 3576-1690 – CEP: 15.960-000

E-mail: camara@camaraariranha.sp.gov.br

         CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA
  ESTADO DE SÃO PAULO

C.N.P.J.:  51.840.643/0001-84

         Rua: Barão do Rio Branco, 414 – Telefone: (17) 3576-1690 – CEP: 15.960-000

E-mail: camara@camaraariranha.sp.gov.br